MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – CAMPUS CABEDELO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 45, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENEM

PROENEM 2018

A Diretora de Ensino do Ins*tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
Campus Cabedelo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público
a  Re*ficação  do  Edital  do  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CURSO
PREPARATÓRIO PARA O ENEM Nº 41/2018.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ETAPA DATA LOCAL

Publicação 	 e 	 divulgação 	 do

edital

20	de	agosto	de	2018 *Quadro	de	aviso

http://www.ifpb.edu.br/cabedelo/editais

Perı́odo	de	inscrição 20	a	28	de	agosto 	de

2018

Protocolo	do	IFPB	–	Campus	Cabedelo

Divulgação 	 do 	 resultado

preliminar

28	de	agosto	de	2018 *Quadro	de	aviso

http://www.ifpb.edu.br/cabedelo/editais

Prazo 	 para 	 interposição 	 de

recurso

29	de	agosto	de	2018 Protocolo	do	IFPB	–	Campus	Cabedelo

Divulgação	do	resultado	+inal 30	de	agosto	de	2018 *Quadro	de	aviso

http://www.ifpb.edu.br/cabedelo/editais

Inı́cio	das	aulas 31	de	agosto	de	2018 	A	de+inir

TURLA ALQUETE
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB - Campus Cabedelo

______________________________________________________________________________________________
Ins*tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Cabedelo

Endereço: Rua Santa Rita de Cassia, 1.900 Bairro: Jardim Jerico Cidade/UF: Cabedelo/PB CEP: 58103-772
(83) 3248-5400 – 3248-5402